

Mødesagsfremstilling

Børne- og Kulturforvaltningen

Kultur- og Fritidsudvalget

ÅBEN DAGSORDEN

Mødedato: 12-01-2010	Dato: 14-12-2009
Sag nr.: ØU 5	Sagsbehandler: Peter Rysz Jensen

Kompetence: Fagudvalg Økonomiudvalget Kommunalbestyrelsen

J.nr.: 09.04309

Kulturelt Kraftcenter - udarbejdelse af program, ansøgning om frigivelse af bevilling

Sagsbeskrivelse:

Der er i investeringsoversigten i budget 2010 afsat 300.000 kr. til behovsafdækning samt udarbejdelse af program for Kulturelt Kraftcenter.

Kommunalbestyrelsen behandlede på sit møde den 24.06.2009 visionen om etablering af et unikt kulturelt mødested for byens borgere, hvor det forelagte forslag blev taget til efterretning.

Visionen er at etablere et kulturelt miljø, der summer af aktiviteter og oplevelsesmuligheder. Et mødested, hvor en mangfoldighed af byens borgere, foreninger, professionelle kunstnere og kulturinstitutionernes medarbejdere inspirerer, sparrer og udvikler på tværs.

Det skal rumme nuværende kulturaktiviteter og samtidig danne en sammenhængende ramme for nye hybride kulturelle udtryksformer.

Med en beliggenhed i området ved Rådhuspladsen bliver det Rødovre Kulturelle Centrum, som vil give det kulturelle liv i byen en tydelig identitet, og som vil være med til at fastholde nuværende borgere og tiltrække nye.

Til udmøntning af den stillede opgave foreslår Børne- og Kulturforvaltningen, at der nedsættes en administrativ projektgruppe bestående af repræsentanter fra Teknisk Forvaltning og Børne- og Kulturforvaltningen. Projektgruppens opgave er at afdække behov for indhold, rum og volumen, at undersøge placeringsmuligheder samt at fremkomme med programforslag for den videre proces.

Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:

De på investeringsoversigten i 2010 afsatte 300.000 kr. anvendes til løsning af den stillede opgave.

Tidsplan:

Efter Kommunalbestyrelsens behandling af sagen vil den administrative projektgruppe hurtigst muligt gå i gang med opgaven, idet det forventes, at der vil kunne foreligge et konkret forslag til møderækken i juni måned 2010.

Konklusion/anbefaling/indstilling:

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at Teknisk Forvaltning i samarbejde med Børne- og Kulturforvaltningen varetager opgaven for udarbejdelse af program for et Kulturelt Kraftcenter,
2. at der gives en anlægsbevilling på 300.000 kr. til behovsafdækning samt til udarbejdelse af program for et Kulturelt Kraftcenter, og
3. at der frigives rådighedsbeløb på 300.000 kr. som er afsat på investeringsoversigten 2010.

Jette Egholm

/

Peter Rysz Jensen

Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet:

- Ingen.

Bilag fysisk på sagen:

- Ingen.